ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков»
по русскому языку
Дата: 16 октября 2019
Присутствовали: Жадан И.Н., директор МБУ ДО «ЦРДО»
Малыш Т.В., заместитель директора по УВР МБУ ДО «ЦРДО»
Неупокоева К.А., заместитель директора по УВР МБУ ДО «ЦРДО»
Повестка заседания:
1. О статистических результатах участия, обучающихся в школьном этапе олимпиады для учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по русскому языку в 2019-2020 учебном году
2. О квоте на участие в муниципальном этапе олимпиады для учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по русскому языку в 2019-2020 учебном году
3. Формирование и утверждение списка приглашенных на муниципальный этап олимпиады для учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по русскому языку в 2019-2020 учебном году

Вопрос 1. Слушали Жадан И.Н.

Всего в олимпиаде участие приняли 44 муниципальных учреждения и 3 негосударственных.
Протоколы результатов участия 2-3 классов не представлены образовательными учреждениями №№ 15, 19, 43, 58, 68.
Задания олимпиады были предоставлены оргкомитетом муниципального этапа. В олимпиаде по русскому языку в 2019-2020 учебном году приняли участие 860 обучающихся 2 класса, 798 обучающийся 3 класса.

Вопрос 2. Слушали Малыш Т.В.
[bookmark: _GoBack]Согласно п. 3.4. Положения об олимпиаде «Квоты на участие в Олимпиаде определяются организатором Олимпиады.
В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 1-4 классов образовательных организаций:
- победители и призеры городского этапа Олимпиады по данному предмету предыдущего учебного года (без предварительного участия в школьном этапе по данному предмету);
 – победители (призеры, участники) школьного этапа Олимпиады текущего учебного года на основе итоговой сводной таблицы в соответствии с проходными баллами (по математике, русскому языку, иностранным языкам, информатике, обществознанию и краеведению, естествознанию, метапредметная олимпиада);»
На основании вышеизложенного пригласить к участию в 2019-2020 учебном году:
- победителей и призеров городского этапа Олимпиады по русскому языку, ныне обучающиеся 3 класса -17 человек;
- установить проходной балл по русскому языку для участия в муниципальном этапе:
2 класс- 20 баллов и более
3 класс- 30 баллов и более;
- дополнительно предоставить квоту для участия образовательным учреждениям, участники которых не набрали необходимого достаточного количества баллов (принцип представительства)
2 класс- №№ 1,5,6,7,9,11,14,17,20,24,26,28,35,49,54,55,61,62,66
3 класс-№№ 1,2,6,7,8,5,9, 17,22,23,26,36,41,42,49,50,53,54,62,63,64,66, Исток, Православная

Вопрос 3. Слушали Жадан И.Н.

Принимая во внимание основания для участия, изложенные в п.2 настоящего протокола, утвердить количественный состав участников муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по русскому языку в 2019-2020 учебном году:
2 класс- 127 обучающихся
3 класс-123 обучающихся

Подписи членов оргкомитета
_____________________Жадан И.Н.
_____________________Малыш Т.В.
_____________________Неупокоева К.А.